

REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO



MINISTERE DE LA SANTE

**LISTE NATIONALE
DES MEDICAMENTS
ESSENTIELS**

REVISION 2007

Novembre 2007

REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU CONGO

MINISTERE DE LA SANTE

LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS ESSENTIELS

REVISION 2007

Avec l'appui de



Novembre 2007

INTRODUCTION

En RDC, l'approvisionnement en médicaments a connu plusieurs étapes de l'époque coloniale jusqu' à nos jours, tout en subissant les effets des situations socio-politico-économiques du pays. Son évolution permet de dégager 4 périodes importantes :

1. l'époque coloniale
2. de l'indépendance à 1975,
3. de 1975 à 2000
4. de 2000 à ce jour

A l'époque coloniale, le médicament était pris en charge par l'Etat et distribué gratuitement à la population en vue de garantir sa santé, facteur importante pour la production en faveur de la métropole.

Après l'indépendance, l'Etat congolais a continué avec la même stratégie à savoir : l'acquisition des médicaments par le pouvoir public et leur distribution toujours gratuite au travers des structures sanitaires du pays.

En 1973, les autorités politiques de l'époque procèdent à la Zaïrianisation de toutes les sociétés appartenant aux étrangers. C'est ainsi qu'en 1975, ce processus intéressera les grandes firmes pharmaceutiques internationales installées au pays. L'approvisionnement du pays en médicaments devient difficile et irrégulier. Pour faire face à cette situation, la RDC souscrit à la politique des soins de santé pour tous, c'est-à-dire les soins accessibles à la majorité de la population. Cela constituera la stratégie des soins de santé primaires adaptée pour le pays. Pour ce faire, une première liste des médicaments essentiels est élaborée en 1978, à Mbanza-Ngungu. Elle sera révisée en 1991, en 2001 puis en 2005.

Le contexte épidémiologique actuel de la RDC se caractérise par la réémergence des maladies endémiques (tuberculose, lèpre, trypanosomiase, VIH/SIDA, diarrhée...) et des maladies épidémiques autrefois contrôlées (cholera, peste, méningite...). Pour lutter contre ces pathologies, de nouvelles molécules et combinaisons thérapeutiques sont continuellement mises au point et donc disponibles (ARV, ACT, Zinc, SRO, antituberculeux). D'où la nécessité et l'indication de réviser la liste nationale des médicaments essentiels actuelle.

LISTE NATIONALE DES MEDICAMENTS ESSENTIELS ET CONSOMMABLES MEDICAU

Classification par groupage conformément à l'ordre alphabétique pour faciliter le repérage de diverses rubriques dans beaucoup d'ouvrages.

N°	DENOMINATION	FORME, DOSAGE ET VOIE D'ADMINISTRATION	CS	HGR
1.	<u>ANESTHESIQUES</u>			
1.1.	Anesthésiques généraux et oxygène			
1.1.1.	Halothane	Liquide très volatil (Inhalation)		X
1.1.2.	Protoxyde d'Azote (N ₂ O)	Gaz anesthésique en bonbonne (Inhalation)		X
1.1.3.	Ketamine	Injection 10 mg ou 50 mg / ml(chlorhydrate)		X
1.1.4.	Thiopental sodique	Injection (poudre pour solution) 500 mg - 1g		X
1.1.5.	Oxygène	Gaz médicinal en bonbonne		X
1.2.	Anesthésiques locaux			
1.2.1.	Chlorure d'Ethyl	Liquide anesthésique en spray		X
1.2.2.	Bupivacaïne	Injection 0,25%, 0,5% en vial		X
1.2.3.	Ephédrine	Injection pour anesthésie spinale 0,5% en ampoule		X
		30 mg (mélanger avec 7,5% de solution glucosée		X
1.2.4	Lidocaïne	Injection 1%, 2%(chlorhydrate); 5% mélanger avec 7,5% de solution Glucosé (rachianesthésie)		X
1.2.5	Lidocaine+adrenaline	Inj 1%, 2%, 1/200.000, 1/80.000 en capsules dentaires		X
		Formes topiques 2 à 4%		X
		Solution de 10% en spray dermique ou pour ORL		X
1.3.	Premédication - Anesthésiques			
1.3.1.	Atropine sulfate	Injection 1 mg / ml		X
1.3.2.	Diazepam	comp. 5 mg, 10 mg		X
		Injection 5mg/ml	X	X
		Gouttes (3 gttes = 1 mg)		X
1.3.3.	Morphine sulfate ou Chlorhydrate	Injection 10 mg/1 ml		X
2.	<u>ANALGESIQUES, ANTIPYRETIQUES, & ANTI-GOUTTEUX</u>			
2.1.	Analgésiques simples			
2.1.1	Acide acétylsalicylique	Compr. 100 - 500 mg, suppo	X	X
2.1.2	Acetylsalicylate de lysine	Compr. 500 mg et inj 1g	X	X
2.1.3.	Ibuprofen	Compr. 200 mg et 400 mg ; sp 100 mg/5 ml	X	X
2.1.4.	Paracétamol	Sirop 125 mg / 5 ml		X
		Compr. 500 mg	X	X
		injectable 300 mg		X

		Suppos 100 mg	X	X
2.1.5.	Indométhacine	Compr ou gélules 25 mg		X
		Suppos 100 mg		X
2.1.6.	Diclofenac	Suppos 100mg	X	X
		Dragées 25 mg, 50 mg, compr.100 mg	X	X
		injectable 75 mg	X	X
2.2.	Anti - goutteux			
2.2.1.	Colchicine	Compr 0,5 mg		X
2.2.2.	Allopurinol	Compr 100 mg		X
2.3.	Analgésiques Majeurs			
2.3.1	Morphine Chlorhydrate	Injection 10 mg/1 ml		X
2.3.2	Morphine sulfate	Solution buvable 10 mg / 5 ml		X
		Compr 10 mg, 20 mg et 30 mg (sulfate)		X
2.3.3.	Péthidine chlorhydrate	Injection 100 mg / 2 ml		X
		Compr 50 mg - 100 mg		X
2.3.4.	Pentazocine	Compr 50 mg		X
		Injection 30 mg / 1 ml		X
		Suppos 50 mg		X
2.3.5.	Fentanyl	Ampoule 100mcg/2 ml; 500 mcg/10 ml (sous forme citrate)		X
2.3.6.	Codeine Phosphate	Compr. 30 mg		X
2.3.7.	Tramadol chlorhydrate	comp 50 mg, 100 mg		X
		gélule 50 mg		X
		injection 50 mg/ ml		X
3.	<u>ANTI ALLERGIQUES ET ANTI - ANAPHYLACTIQUES</u>			
3.1.	Prométhazine	Compr 25 mg	X	X
		injection 25 mg/ ml	X	X
		Sirop 5 mg / 5 ml	X	X
3.2.	Chlorpheniramine maléate	Compr 4 mg	X	X
3.3.	Hydrocortisone (succinate sodique)	Poudre pour injection 100 mg / vial		X
3.4.	Dexaméthasone	Compr. 0,5 mg, 4 mg		X
		Injection 4 mg / 1 ml		X
3.5.	Prednisolone	Compr 5 mg	X	X
3.6.	Epinéphrine	Injection 1 mg / 1 ml		X
4.	<u>ANTIDOTES & AUTRES SUBSTANCES UTILISEES CONTRE LES EMPOISONNEMENTS</u>			
4.1	Bleu de méthylène	Solution 2%	X	X
4.2	Thiosulfate de sodium	Solution 25%		X
4.3.	Charbon activé	Poudre ou compr. 500 mg		X
4.4.	Atropine	Injection 1 mg / 1 ml (sulfate)		X
4.5.	Dimecaprol (BAL)	Injection huileuse 50 mg/ml		X
4.6.	Calcium gluconate	Ampoule 100 mg/ml en 10 ml		X
4.7.	Naloxone	sol injectable 400 mcg(chlorhydrate), ampoule 1ml		X

5.	ANTI-CONVULSIVANTS			
5.1.	Magnesium Sulfate	Injection 500 mg/ml ampoule 10 ml et 2 ml		X
5.2.	Phenobarbital	Compr. 15mg, 50 mg, 100 mg		X
		Injection de 40mg / ml ou de 100 mg / 2ml		X
5.3.	Carbamazepine	Compr 100mg, 200 mg		X
5.4.	Phénytoïne	Compr.ou caps.25 ou 100 mg		X
5.5.	Diazepam	Comp. 5 mg, 10 mg		X
		Injection 5mg / ml	X	X
		Gouttes /solution de 2,5 mg / ml		X
5.6.	Clonazepam (Rivotril)	Compr 0,5mg, 2.5 mg		X
		Gouttes /solution de 2,5 mg / ml		
6.	ANTI INFECTIEUX			
6.1	Anthelmintiques			
6.1.1.	Anthelmintiques Intestinaux			
6.1.1.1.	Mebendazole	Compr.100mg et 500mg	X	X
		suspension 100 mg / 5 ml	X	X
6.1.1.2.	Levamisole	Compr. 50 mg , 150 mg	X	X
6.1.1.3.	Pyrantel pamoate	Compr.250 mg/ (à croquer) suspension buvable 250 mg/5ml	X	X
6.1.1.4.	Niclosamide	Compr.250 mg	X	X
6.1.1.5.	Praziquantel	Compr. 150 mg et 600 mg	X	X
6.1.1.6	Albendazole	Compr. 400mg, 800mg	X	X
6.1.2	ANTI FILARIOSES			
6.1.2.1	Diethylcarbamazine	Compr.50 mg; 100 mg		X
6.1.2.2	Ivermectine	Compr. 3 mg ou 6 mg	X	
6.1.3.	ANTI-SCHISTOSOMIASES	ET AUTRES ANTITREMATODES		
6.1.3.1.	Praziquantel	Compr. 150 mg et 600 mg	X	X
6.1.3.2.	Oxamniquine	Compr. 250 mg, Sirop 250 mg/5ml	X	X
6.2.	ANTIBACTERIENS			
6.2.1.	BETA-LACTAMINES			
6.2.1.1.	Ampicilline	Injection 1g/ vial (poudre stérile)		X
6.2.1.2	Amoxicilline	Capsules 250mg ou 500 mg	X	X
		Sirop 125 mg ou 250 mg / 5 ml	X	X
		Injection 1 g / vial (poudre pour injection)		X
6.2.1.3.	Benzathine penicilline	1,2 ou 2,4 Mega / vial (poudre pour injection)		X
6.2.1.4.	Benzylpénicilline	5.000.000 ui / vial de 10ml, 1000.000 ui vial 5ml (poudre pour injec.)		X
6.2.1.5.	Phenoxyméthylpénicilline	Compr.250 mg, Suspension 250 mg / 5 ml	X	X
6.2.1.6.	Ceftriaxone	Poudre Inj. 250 mg/vial		X
6.2.2.	Autres Antibactériens			
6.2.2.1.	Chloramphénicol	Injection 1g/ vial (poudre pour injection)		X
6.2.2.2.	Amoxicilline + Acide Clavulanique	caps. (500 mg + 125 mg)		X

6.2.2.3.	Spectinomycine	Poudre injection 2 gr.		X
6.2.2.4.	Co-Trimoxazole	Compr. 400mg + 80mg, 800 mg+160 mg	X	X
		Suspension 200mg+40mg/5ml	X	X
		Injection 800 mg + 160 mg / ampoule		X
6.2.2.5.	Erythromycine	Compr . 250mg, 500mg		X
		Sirop 250 mg / 5 ml		X
6.2.2.6.	Gentamycine	Injection 40mg/ml		X
6.2.2.7.	Metronidazole	Comp 250 mg-500 mg; suspension buvable 200 mg/ 5ml	X	X
		Injection 500mg/100ml vial		X
6.2.2.8.	Ciprofloxacine	Compr. 250 mg ou 500 mg;inj 500 mg		X
6.2.2.9.	Acide nalidixique	Compr.500mg	X	X
6.2.2.10.	Doxycycline	Compr ou Caps. 100 mg	X	X
6.2.2.11.	Clindamycin	Caps. 150 mg Inj. 150 mg/ml		X
6.2.2.12.	Sulfadiazine	Compr. 500 mg, Inj. 250 mg/Ampoule		X
6.2.3.	ANTI LEPREUX			
6.2.3.1.	Rifampicine	Compr.150mg et 300mg	X	X
6.2.3.2.	Dapsone	Compr.50mg et 100mg	X	X
6.2.3.3.	Clofazimine	Capsule 50mg et 100mg	X	X
6.2.4.	ANTI TUBERCULEUX			
6.2.4.1	Ethambutol	Compr.100mg et 400mg (sous forme de chlorhydrate)	X	X
6.2.4.2.	Isoniazide	Compr.100mg et 300mg	X	X
6.2.4.3.	Pyrazinamide	Compr.400 mg, 500mg		X
6.2.4.4.	Streptomycine sulfate	Injection 0,75g et 1g, 5g (poudre)	X	X
6.2.4.5.	Isoniazide+Ethambutol	compr.150 mg+400 mg	X	X
6.2.4.6.	Rifampicine+Isoniazide	Compr. 150mg+ 75mg, ,,	X	X
		150mg+100mg; 150mg+150mg	X	X
		60 mg+ 30 mg(pédiatrique)	X	X
		60 mg + 60 mg (pédiatrique)	X	X
6.2.4.7.	Rifampicine+ Isoniazide+Pyrazinamide	comp, 150 mg+75 mg +400 mg	X	X
		60 mg +30 mg+150 mg(pédiatrique)	X	X
6.2.4.8	Rifampicine + Isoniazide + Ethambutol	Compr. 150 mg+75 mg+275 mg	X	X
6.2.4.9.	Rifampicine+ Isoniazide+Pyrazinamide+Ethambutol	Compr.150mg+75mg+400mg + 275 mg	X	X
6.2.4.10.	Isoniazide+Ethambutol	comp 150 mg+400 mg	X	X
6.2.4.11.	Prothionamide	Comp. 125 mg, 250 mg		X
6.2.4.12.	Kanamycine	Poudre pour injection 1 gr.		X
6.2.4.13.	Ofloxacine	Compr. 200 mg , 400 mg		X
6.2.4.14	Gatifloxacine	Compr. 400 mg		X
6.2.4.15	Levofloxacine	Compr. 500 mg		X
6.2.4.16	Ethionamide	Compr. 250 mg		X
6.2.4.17	Amykacine	Injection 1 g		X
6.2.4.18	Cycloserine	Compr. 250 mg		X
6.2.4.19	Acide para-aminosalicylique (PAS)	Compr. 500mg, sachets granulés 4g		X
6.3.	ANTI FONGIQUES			

6.3.1	Griseofulvine	Compr. 125 mg, 250 mg et 500 mg	X	X
6.3.2	Nystatine	Dragées 100.000 ui et 500.000U.I, Susp. 100 000 U.I./5ml, Cés Vaginaux	X	X
6.3.3	Ketoconazole	Compr. 200mg, pommade 15g et 30g	X	X
6.3.4	Fluconazole	Injection 2,5 g/ 250 ml, caps 250 mg ou Compr. 150 mg	X	X
6.3.5	Amphotercine B	Poudre Inj. 50 mg/Vial	X	X
6.3.6	Clotrimazole	compr. Vaginal 100 mg et 500 mg, crème 1%	X	X
6.4.	ANTI VIRAUX			
6.4.1.	ANTI HERPES			
6.4.1.1.	Aciclovir	Compr. 200 mg, Poudre Inj. 250 mg/Vial		X
6.4.2.	ANTI RETROVIRAUX			
6.4.2.1	ANALOGUES NUCLEOSIDIQUES			
6.4.2.1.1	Zidovudine	Compr. 100 mg ou 300 mg; Inj. 10 mg/ml, Solution 50 mg/5 ml		X
6.4.2.1.2	Lamivudine	Compr. 300mg, 150 mg, Sol. 50 mg/5 ml		X
6.4.2.1.3	Stavudine 30	Caps. 30 mg		X
6.4.2.1.4	Abacavir	Comp. 100mg, 300 mg		X
6.4.2.1.5	Didanosine	Comp. 100 mg, 150 mg		X
6.4.2.2	ANALOGUES NON NUCLEOSIDIQUES			
6.4.2.2.1	Nevirapine	Compr. 200 mg, Sol. 50 mg/ 5 ml,		X
6.4.2.2.2	Efavirenz	Comp. 200 mg, 600 mg		X
6.4.2.3	ANTI PROTEASES VIRALES			
6.4.2.3.1	Indinavir	Compr. 400 mg.		X
6.4.2.3.2	Saquinavir	Compr. 200 mg.		X
6.4.2.3.3	Nelfinavir	Comp. 250 mg susp. 50 mg /5ml		X
6.4.2.3.4	Lopinavir/Ritonavir	133,3 mg + 33,3 mg		X
6.4.2.3.5	Ritonavir	Caps. 100mg		X
6.4.2.4	ANTI RETROVIRAUX COMBINES			
6.4.2.4.1	Zidovudine + Lamivudine	Comp. 300 mg, 150 mg		X
6.4.2.4.2	Lamivudine + Stavudine + Nevirapine	Comp. 150 mg, 30 mg, 200 mg		X
6.4.2.4.3	Lamivudine + Stavudine	150 mg + 30 mg		X
6.4.2.4.4	Zidovudine + Lamivudine + Nevirapine	comp 300 mg, 150 mg, 200 mg		X
6.5	ANTI PROTOZOAIRE			
6.5.1	ANTI AMIBIENS-ANTI GIARDIA			
6.5.1.1.	Metronidazole	Compr. 250mg, Susp. 125mg/5ml, Compr. Vaginaux 500mg	X	X
		sol inj 500 mg		X
6.5.1.2	Tinidazole	Compr. 500 mg	X	X
6.5.1.3.	Meyamicine (extraits totaux des plantes)	Compr. 200 mg	X	X
		Susp 200 mg / 5ml	X	X
6.5.3.4.	Manadiar (extraits des plantes)	200 mg/5 ml, cés 200 mg	X	X
6.5.2.	ANTI LEISHMANIENS			
6.5.2.1	Meglumine antimoniate	Solution Inj. 30 %		X

6.6	ANTI MALARIENS			
6.6.1	Quinine	Goutte 20%; sirop 100 mg/5 ml		X
		Compr., Gel, Caps, 100 mg, 250 mg, 500 mg Base (sel de sulfate, de Chlorhydrate ou de Bichlorhydrate)		X
		Injection (250 mg base et 500 mg base)		X
6.6.2	Sulfadoxine - Pyriméthamine	Compr. 500 mg/25 mg	X	X
6.6.3	Manalaria (extraits totaux des plantes)	Compr. 500 mg, Sirop 500 mg/5 ml	X	
6.6.4	Artesunate + Amodiaquine	50 mg +153 mg de base ou 200 mg de chlorhydrate, co-blister, 3+3, compr.	X	
		50 mg +153 mg de base ou 200 mg de chlorhydrate, co-blister, 6+6, compr.	X	
		50 mg +153 mg de base ou 200 mg de chlorhydrate, co-blister, 12+12, compr.	X	
6.6.5	Artesunate - amodiaquine	25 mg-67.5 mg, blister, 3, compr	X	
		50 mg-135 mg, blister, 3, compr.	X	
		100 mg-270 mg, blister, 3, compr.	X	
6.7.	ANTI PNEUMOCYTOSE			
6.7.1	Sulfamethoxazole + Trimethoprime	Inj. 80 mg + 16 mg/ml en ampoule de 5 ou 10 ml		X
6.7.2.	Pyrimethamine	Compr. 25 mg		X
6.8	ANTI SCHISTOSOMIASES			
6.8.1	Praziquantel	Compr.150mg et 600mg	X	X
6.9	ANTI TRYPANOSOMIASES			
6.9.1	Melarsoprol	Injection 180 mg / ml		X
6.9.2.	Pentamidine	Injection 200 mg / vial (isetionate)		X
6.9.3	Eflornithine	Injection 200 mg/ml vial 100 ml		X
6.10	INSECTIFUGES			
6.10.1	Diethyltoluamide	solution locale 50%, 75% (lotion, pommade)		X
7.	ANTIMIGRAINEUX			
7.1.	Ergotamine	Compr. 1 mg		X
7.2.	Acide acétylsalicylique	Compr.300 mg, 500 mg	X	X
7.3.	Paracétamol	Compr. 500 mg	X	X
8.	ANTI-NEOPLASTIQUES			
8.1.	IMMUNOSUPPRESSEURS			
8.1.1.	Cyclosporine	Caps 25 mg ou Sol. 50mg/ml.		X
8.1.2.	Azathioprin	Compr. 50 mg Poudre Inj. 100 mg/Vial		X
8.2.	CYSTOTOXIQUES			
8.2.1.	Cyclophosphamide	Poudre pour injection 250 mg, 500 mg, 1g / vial		X
8.2.2..	Methotrexate	Poudre pour injection 50 mg/2ml		X
8.2.3.	Fluorouracil	Injection 250 mg / 5ml, 500mg / 10ml, 1g/20ml		X

8.2.4.	Levamisole	Compr. 50 mg		X
8.2.5.	Doxorubicin	Injection 10 mg, 50mg / vial		X
8.2.6.	Vincristine	Injection 1mg / ml		X
8.2.7.	Cisplatine	Compr. 10 et 50 mg		X
8.3.	HORMONES ET ANTI-HORMONES			
8.3.1.	Dexaméthasone	inj. 4 mg (sel de sodium)		X
8.3.2.	Hydrocortisone (succinate sodique)	Injection 100 mg/vial		X
8.3.3.	Prednisolone	Compr. 5 mg ou Inj. 20 à 25 mg/Vial	X	X
8.3.4.	Tamoxifène	Compr. 10 mg ou 20 mg (sous forme de Citrate)		X
9.	ANTI-PARKINSONIENS			
9.1.	Levodopa + carbidopa	Compr. 100 mg + 10 mg		X
9.3.	Biperiden	Compr. 2 mg ou Inj. 5 mg/ml		X
10.	MEDICAMENTS POUR LE SANG			
10.1.	ANTI ANEMIQUES			
10.1.1.	Acide folique	Compr. 5 mg	X	X
10.1.2.	Sels ferreux + Acide folique	Compr. 200 mg + 5 mg, Sirop	X	X
10.1.3.	Hydroxycobalamine	Injection 1mg / ml ou 5 mg / ml		X
10.1.4.	Sirop de fer + Acide folique + Hgb.B ₁₂	Sirop	X	X
10.1.5.	Fer Dextran	Injection 2ml ou 5ml		X
10.2.	ANTI - COAGULANTS ET ANTAGONISTES			
10.2.1.	Héparine sodium	Injection 1.000ui/ ml, 5.000 ui/ ml et 20.000 ui/ ml		X
10.2.2.	Phytomenadione	Injection 10 mg / ml, Compr. 10 mg		X
10.2.3.	Protamine Sulfate	Injection 10 mg/ml		X
10.2.4.	Warfarine	Compr. 1 mg, 2 mg ou 5 mg,		X
11.	SUCCEDANES DE SANG (SOLUTES DE REMPLISSAGE VASCULAIRE)			
11.1.	Dextran 70	Injection solution 6%		X
11.2.	Plasma totaux	Injection		X
11.3.	Albumine Humaine	injection solution 5%, 25%		X
12.	MEDICAMENTS CARDIOVASCULAIRES			
12.1	Anti-angoreux			
12.1.1.	Isosorbide dinitrate	Compr. (sublingual) 5 mg		X
12.1.2.	Nitroglycerine	compr. (sublingual) 0,5 mg		X
12.1.3.	Atenolol	Compr. 50 ou 100 mg		X
12.1.4.	Verapamil	Compr. 40 ou 80 mg		X
12.2.	Anti-arythmique			
12.2.1.	Atenolol	Compr. 50 ou 100 mg		X
12.2.2.	Lidocaïne	Injection 20 mg / ml (Chlorhydrate)		X
12.2.3.	Verapamil	Compr. 40 mg et 80 mg		X
12.2.4.	Digoxine	Compr. 250 µg Solution Orale 50 µg/ml, Inj. 250 µg/ml		X
12.3.	Anti-Hypertenseurs			
12.3.1.	Hydrochlorothiazide	Compr. 25 mg, 50 mg		X
12.3.3.	Hydralazine	Compr. 25 mg, 50 m, Inj. Poudre 20 mg/ampoule		X
12.3.4.	Atenolol	Compr. 50 ou 100 mg		X

12,3,5	Enalapril	Compr, 2,5 mg		X
12.3.6.	Methyl dopa	Compr. 250 mg, 500 mg		X
12.3.7.	Amlodipine	compr 5mg		X
12.3.10.	Captopril	Compr. Dragéifié 25 mg		X
12.4.	Médicaments de la défaillance cardiaque			
12.4.1.	Digoxine	Compr. 0,125 mg et 0,250 mg, Inj. 0,5 mg / 2 ml		X
12.4.2.	Digitoxine	Compr. 0,05 mg et 0,100 mg		X
12.4.3.	Enalapril	cés 2,5mg		X
12.4.4.	Furosemide	cés 40mg,&10mg/ml amp 2ml		X
12.4.5.	Dopamine	Inj 40mg flc de 5ml		X
12.4.6.	Hydrochlorothiazide	cés sécable 25 mg		X
12.5.	Médicaments contre le choc			
12.5.1.	<u>Epinephrine (Adrenaline)</u>	Inj, 1 mg		X
12.5.2.	Dopamine + Epinephine (adrenaline)	Injection 40mg / ml Injection 1 mg		X
12.5.3.	Heptaminol	Injection 50mg / ml		X
12.5.4.	Etiléfrine Chlorhydrate(Effortil)	Compr. 5mg, Solution goutte (1g = 15 gouttes)		X
12.5.5.	Captopril	Compr. Dragéifié 25 mg		X
12.6.	Anti thrombolytiques			
12.6.1	Acide Acetylsalicylique	Compr. 100 mg		X
12.6.2	Streptokinase	Poudre Inj. 100.000 U.I., 750.000 U.I./Vial		X
12.7	Hypolipidemiants			
12.7.1	Simvastatine	Compr. 5mg, 10mg, 20mg, 40 mg		X
13.	<u>LES PREPARATIONS DERMATOLOGIQUES</u>			
13.1.	Les Anti-Fongiques			
13.1.1	Acide benzoïque + Acide salicylique	Pommade 6 % + 3 %	X	X
13.1.2	Miconazole (Nitrate)	Pommade ou crème, poudre 2 %	X	X
13.1.3	Sodium thiosulfate	Solution 15 %		X
13.1.4	Selenium sulfure	Shampooing 2% ; Suspension 2 %		X
13.2.	Astringents			
13.2.1.	Acide benzoic + Acide salicylique	Pommade 6 % + 3 %		X
13.3.	<u>Anti infectueux</u>			
13.3.1	Violet de gentiane	poudre à solutionner/solution aqueuse ; teinture à 0,25 % ; 5 %		X
13.3.2	Permanganate de Potassium	Solution aqueuse 0,1 %		X
13.3.3	Néomycine + Bacitracine	Pommade ou poudre 5 mg + 500 U.I. /g		X
13.3.4	Sulfadiazine Argent (Flammazine)	Crème 1 %		X
13.4.	Les Anti-inflammatoires et Antiprurigineuses			
13.4.1	Betamethasone	Poudre ou Crème 0,1 %	X	X
13.4.2	Hydrocortisone	Poudre, pommade ou Crème 1 % (Acétate)	X	X
13.4.3	Calamine	Lotion 15%		X
13.5.	<u>Keratolytiques et Keratoplastiques</u>			

13.5.1	Peroxyde de Benzoyle	Solution, lotion ou crème 5 %		X
13.5.2	Dithranol	Pommade 0,1 à 2 %		X
13.5.3	Acide salicylique	poudre, Solution ou teinture 5 %		X
13.5.4	Ichtyol	Pommade 10 %		X
13.5.5	Eau Oxygénée	Solution 10 Volumes		X
13.6.	<u>Scabicides et Pediculicides</u>			
13.6.1	Benzoate de Benzyl	Lotion 25 %, solution aqueuse ou alcoolique		X
13.6.2	Permethrine	crème 5 %, lotion 1 %		X
14	<u>PRODUITS DE DIAGNOSTICS</u>			
14.1.	<u>En Ophtamologie</u>			
14.1.1	Tropicamide	Solution oculaire 0,5%		X
14.1.2	Fluoresceine	Injection 20 % 1% Sodium salt		X
14.2.	<u>En radiologie</u>			
14.2.1	Sulfate de Baryum	Poudre pour suspension aqueuse		X
14.2.2	Meglumine Iotroxate	Injection 5 - 8 g d'iodure dans 100 - 250 ml		X
14.2.3	Propyliodone	Injection 500 - 600 mg par ml		X
14.2.4	Iopanoic acide	Compr. 500 mg		X
14.2.5	Amidotrizoate	Injection 60-76 %		X
14.3.	<u>En Immuno-Hematologie</u>			
14.3.1	Sérums Anti-A, Anti-B, Anti A + B	Flacon gouttes		X
14.3.2	Sérum Anti- D pour détermination Rh	Flacon gouttes		X
14.3.3	Tests Anti-corps H.I.V.	Kits de TESTS HIV rapides Determine et Capillus		X
14.3.4	Test Catt	Kit dépistage précoce trypanosomiase		X
15	<u>LES DESINFECTANTS/ANTISEPTIQUES</u>			
15.1.	<u>Les Antiseptiques</u>			
15.1.1	Chlorhexidine	solution concentrée à 5 %	X	X
15.1.2	Peroxyde d'hydrogène	solution à 10 volumes (3 %)		X
15.1.3	Polyvidone iodure	solution à 10 %		X
15.2.	<u>Les Désinfectants</u>			
15.2.1	Alcool denature	solution à 70 %	X	X
15.2.2	Eosine	solution aqueuse ou alcoolique 2 %	X	X
15.2.3	Merbromine	solution 2 %	X	X
15.2.4	Iode	solution 2 % aq./alcoolique	X	X
15.2.5	Chloramine T	Compr. 500 mg, solution 0,2 % extemporanée	X	X
15.2.6	Permanganate de Potassium	compr. 500 mg, solution 2 %, 1/10000 (Extemporanée)		X
15.2.7	Formaldehyde (Formol)	compr. 500 mg, solution 40 %		X
15.2.8	Violet de gentiane	solution 1 %		X
15.2.9	Hypochlorite de sodium (eau de Javel)	poudre pour solution, solution 0,1 %		X
15.2.10	Cetrimonium	solution 40 %		X
15.2.11	Chloroxylenol	solution 4,8%		X
15.2.12	Dichloro thiocyanurate de sodium (NADCC)	Compr. 200mg	X	X
16.	<u>LES DIURETIQUES</u>			
16.1.	Furosemide	Compr. 40 mg, injection 10 mg/ml		X

16.2	Hydrochlorothiazide	compr. 25 mg-50 mg		X
16.3	Hydrochlorothiazide+ Spironolactone (Aldoctone cés 25 mg	cés 25 mg		X
16.4	Mannitol	Injection 10 %, 20 %		X
16.5	Amiloride	compr. 5 mg (chlorhydrate)		X
16.6	Spironolactone	comp 25 mg		X
17.	<u>MEDICAMENTS DE L'APPAREIL DIGESTIF</u>			
17.1	<u>Anti-acide et antiulcéreux</u>			
17.1.1	Hydroxyde d'Aluminium	Compr. à croquer 500 mg,Suspension 320mg/5ml	X	X
17.1.2	Hydr. d'Alum.+Trisilicate de magnésie.	Compr.300mg+250mg,Suspension 300mg+250mg/5ml	X	X
17.1.3	Ranitidine	Compr. 150 mg et 300 mg effervescent	X	X
17.1.4	Bicarbonate de soude(NaHCO ₃)	Poudre sachet 50 g	X	X
17.1.5	Omeprazole	Compr. 20 mg	X	
17.2.	<u>Anti-émétiques</u>			
17.2.1	Metoclopramide	Compr. 10 mg, Injection 5 mg/ml	X	X
17.2.2	Prométhazine	Compr. 25 mg, sirop 5mg/5ml, Injection 25 mg/ml	X	X
17.3	<u>Anti-spasmodiques</u>			
17.3.1	Atropine sulfate	Injection 0,25 mg/ml et 0,50 mg/ml	X	X
17.3.2	Butylscopolamine	Injection 10 mg/ml, Compr. 30 mg		X
17.3.3	Papavérine	Injection 0,03%, compr. 40 mg, Sup.100 mg		X
17.3.4	Phloroglucinol	Compr.200 mg		X
17.4	<u>Cathartiques et Laxatifs</u>			
17.4.1	Séné (senosides)	Compr. 7,5 mg		X
17.4.2.	Bisacodyl	Compr. 1mg	X	X
17.5	<u>Contre la Diarrhée</u>			
17.5.1	Sel de réhydratation oral	glucose: 75 mEq Sodium: 75 mEq ou mmol Chlorure :65 mEq ou mmol Potassium :20 mEq ou mmol Citrate : 10 mEq ou mmol Osmolarite : 245 mOsm/l Glucose : 13,5 g/l Chlorure de sodium : 2,6g/l Chlorure de potassium : 1,5g/l Trisodium citrate dihydrate : 2,9 g/l	X	X
17.5.2	Sulfate de Zinc	Compr, 10mg, 20 mg	X	X
17.6.	<u>Anti-Hémorroïdaires</u>			
17.6.1	Suppositoires anti-hémorroïdaires	Anest. locaux+Astrin.+ Anti-Inflamm.	X	X
18	<u>HORMONES,CONTRACEPTIFS</u>			
18.1	<u>Hormones surrénales et Succédanés</u>			
18.1.1.	Dexaméthasone	Compr. 0,5 mg (Phosphate), Inject. 4 mg/ml(sel de sodium)		X
18.1.2	Hydrocortisone succinate de sodium	inject. 100 mg par vial		X
18.1.3	Prédnisolone	compr. 5 mg , 1 mg, Inject 20-25mg		X

18.1.4.	Tamoxifène (sous forme de citrate)	compr. 10-20 mg		X
18.2.	Contraceptifs			
18.2.1.	Ethinylestradiol+ Levonorgestrel	Compr. 0,03mg + 0,15mg	X	X
18.2.2.	Ethinylestradiol+noréthisterone	Compr.0,035 mg+1 mg	X	X
18.2.3.	Levonorgestrel	0,75 mg	X	X
18.2.4.	Medroxyprogestérone	Inj. retard 150 mg/ml	X	X
18.2.5.	Norethistérone :	injectable 200 mg/ml	X	X
18.3.	Préservatifs et autres méthodes			
18.3.1	Dispositifs intra-utérin en cuivre	TCu 380	X	X
18.3.2	Condom féminin		X	X
18.3.3	Condom masculin		X	X
18.3.4	Collier du cycle		X	X
18.4.	Spermicides			
18.4.1	Chlorure de benzalkonium	compr. Vaginal 19 mg, crème	X	X
18.5.	Kits			
18.5.1.	Kit violence sexuelle			X
	- Test de grossesse			X
	- Cefixime	Compr. 200mg, 400 mg ; susp 100mg/5ml		X
	- Levonorgestrel	Compr. 0.75 mg		X
	- Ciprofloxacine	Compr. 400 mg		X
18.5.2.	PEP Kit: - Levonorgestrel	compr. 0.75 mg		X
	- Test de grossesse	test rapide		X
	- Zidovudine (AZT)	compr. 300 mg		X
	- Lamivudine (3TC) 150 mg	compr. 150 mg		X
18.6.	Oestrogènes			
18.6.1	Ethinylestradiol	Compr. 50 µg, 10 µg.		X
18.7.	Androgènes			
18.7.1.	Testostérone	Inj. 25 mg/ml		X
18.8.	Progestogènes			
18.8.1	Progestérone	Inj. 25 mg/ml		X
18.8.2.	Norethistérone	Compr. 5 mg		X
18.8.3	Medroxyprogestérone	inj. 150 mg/ml		X
18.9.	Hormones thyroïdiennes/Anti-thyroid.			
18.9.1.	Propylthiouracil	Compr. 50 mg		X
18.9.2	Levothyroxine	Compr. 50 µg, 100 µg. (sel de sodium)		X
18.9.3	Iodure Potassium	Compr. 60 mg		X
18.10.	Insulines et autres Anti diabétiques			
18.10.1	Insulines ordinaires	Inj. 40 U.I.ou 100 U.I./ml en flacon de 10 ml		X
18.10.2	Insulines semi-retard et retard	Inj. Isophane ou zinc insulines 40 U.I. ou 100 U.I./ml		X
18.10.3	Glibenclamide	Compr. 2,5 mg, 5 mg		X
18.10.4	Metformine chlorhydrate	Compr. 500 mg		X
18.11.	Inducteurs de l'ovulation			
18.11.1.	Clomifène citrate	Compr. 50 mg		X

19.	PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES			
19.1.	Eléments de diagnostics			
19.1.1	Tuberculine	Inj. (protéine purifiée dérivée) (PPD)		X
19.2.	Sérums et globulines			
19.2.1	Sérums anti-D	Injection 250 µg/dose unique		X
19.2.2	Sérum Antirabique	Injection 1000ui		X
19.2.3	Sérum Antitétanique	Injection 1500ui-3000ui		X
19.2.4	Sérum Antivenimeux	Injection polyvalente		X
19.3.	Vaccins			
19.3.1	B.C.G.	Injection,S/C 0,05 ml	X	X
19.3.2	Vaccin Antityphoïdique	Injection,IM 0,5 ml	X	X
19.3.3	Vaccin Antitétanique	Injection IM 0,5 ml	X	X
19.3.4	Vaccin Anti-Polio	Solution orale,2 gouttes	X	X
19.3.5	Vaccin Anti- Rougeoleux	IM 0,5 ml	X	X
19.3.6	Vaccin anticoquelucheux	IM 0,5 ml	X	X
19.3.7	Vaccin Anti Amaril	IM 0,5 ml		X
19.3.8	Vaccin Anti Meningococcique	IM 0,5 ml		X
19.3.9	Vaccin Anti Rabique	IM		X
19.3.12	Vaccin Contre Hepatite B	IM 0,5 ml		X
19.3.13	Vaccin contre H.influenzae	IM 0,5 ml		X
20.	MYORELAXANTS PERIPHERIQUES ET ANTAGONISTES			
20.1.	Vécuronium (bromure)	Poudre pour injection 10 mg/vial		X
20.2	Néostigmine (Méthyl sulfate)	Injection 2,5 mg / ml		X
20.3	Suxamethonium (Chlorure de sodium)	Injection 50 mg/ 2 ml		X
20.4	Alcuronium chlorhydrate	Injection 5 mg/ml		X
21.	LES PREPARATIONS OPHTALMOLOGIQUES			
21.1.	Anti Infectieuses			
21.1.1.	Iodoxuridine	Solution (goutte) oculaire 0,1 % et pommade 0,2 %		X
21.1.2.	Tetracycline	Pommade Ophtalmique 1%		X
21.1.3.	Chloramphenicol	Solution (goutte) oculaire 0,5%, Pommade 1%		X
21.1.4.	Gentamycine	Goutte à 0,3%		X
21.2	Anti - Inflammatoires			
21.2.1	Sulfasalazine	Compr, 500 mg, suppo, 500 mg		X
21.2.2.	Prednisolone	Solution (goutte) oculaire à 0,5%		X
21.2.3	Hydrocortisone	Pommade à 1%		X
21.2.4	Dexaméthasone	Solution ou Suspension 0,1 %		X
21.3	Anesthésiques Locales			
21.3.1	Tretracaïne	Solution à 0,5%		X
21.3.2	Oxybuprocaïne	Solution 0,4 %		X
21.3.3	Xylocaïne + Adrenaline	Goutte 2% + 1/80.000		X
21.4.	Myotiques et Anti Glaucome			
21.4.1	Acetazolamide	Compr. 250 mg		X
21.4.2	Timolol	Goutte oculaire 0,25% et 0,50%		X
21.5.	Mydriatiques			

21.5.1	Atropine	1% et 0,5%(Pommade ou Solution)		X
21.5.2	Epinerphrine (adrénaline)	Solution 2 % (chlorhydrate)		X
21. 6.	LES PREPARATIONS BUCCO-DENTAIRES			
21.6.1.	Anti-infectieux – Désinfectants			X
21.6.1.1	Polymixine B sulfate	pommade: 5000, 10000 unites		X
21.6.1.2	Chloraxidione	solution aqueuse: 5%		X
21.6.1.3	Chloramine	Solution: 2 % en extemporanée		X
21.6.1.4	Eau Oxygénée	Solution: 10 vol (1%)		X
21.6.1.5	Glycérine boratée	Solution: melange1/20		X
21.6.3.	Anesthésiques locaux, sédatifs test de vitalité			
21.6.3.1	Lidocaïne	solution 2%, 3% avec ou sans adrénaline		X
21.6.3.2	Eugèrol	liquide anesthésique		X
21.6.3.3	Chlorure d'éthyle	spray 1,8 ml		X
21.6.4.	Produits de mortification et momification			
21.6.4.1	Arsénic	pâte		X
21.6.4.2	Triciel Formol	solution		X
21.6.5.	Produits d'obturation			
21.6.5.1	Oxyde de zinc	poudre		X
21.6.5.2	Ionnière de verre	poudre liquide		X
21.6.5.3	Amalgame d'argent + mercure	poudre		X
21.6.5.4	Cônes de goutte perchon			X
21.6.6.	Produits de prise d'empreinte			
21.6.6.1	- Alginate	Poudre		X
21.6.7	Antimycosiques et antifongiques locaux			
21.6.7.1	- Violet de gentiane	solution 1%	X	X
21.6.8.	Pâtes dentifrices ou poudre dentifrices			
21.6.8.1	- Dentifrices au fluor	pâte	X	X
21.6.8.2	- Dentifrices sans fluor	pâte	X	X
21.6.8.3	- Ecladent	poudre	X	X
22.	OCYTOCIQUES ET ANTI-OCYTOCIQUES			
22.1	Ocytociques			
22.1.1	Ergometrine maléate	Compr. 200 µg, Inj. 200 µg/1ml (bi-maléate)		X
22.1.2.	Oxytocine	Inj. 10 U.I./ml	X	X
22.1.3.	Misoprostol	compr. Vaginal 25 µg	X	X
22.2.	Anti ocytociques		X	X
22.2.1	Salbutamol	Compr. 4 mg, Inj. 50 µg	X	X
22.2.2	Nifédipine	gélule 10 mg	X	X
23	SOLUTIONS POUR DIALYSE PERITONEALE			
23.1.	Sol a composition appropriée/dialyse periton.	Voie parenterale		X
24.	LES PSYCHOTROPES			
24.1.	Antipsychotiques			
24.1.1.	Chlorpromazine chlorhydrate	Compr. 25 mg, 100 mg, Inj. 25 mg/ml, sirop 25 mg/5ml, 50 mg/2 ml		X
24.1.2	Haloperidol	Compr. 2 mg et 5 mg, Inj. 5mg/ml		X

		goutte 0,5%, 2%		X
24.1.3	Fluphenazine (sel de decanoate)	Injection Amp. 25 mg/1 ml		X
24.2.	Contre les troubles mentaux			
24.2.1	Médicaments de la depression			
24.2.1.1	Amitriptyline	Compr. 25 mg		X
24.2.1.2	fluoxetine	gelule 20 mg		X
24.2.2	Medicaments stabilisants de l'humeur			
24.2.2.1	Carbamazepine	Compr 20 mg		X
24.2.2.2	Lithium carbonate	Compr 250mg. 400mg		X
24.2.2.3	Acide valproïque	Compr 200mg, 500mg		X
24.3.	Les Sedatifs			
24.3.1	Diazepam	Compr. 5 mg et 10 mg, Inj. 10 mg/2ml		X
24.3.2	Bromazepam	Compr. 6 mg, 400 mg		X
24.4	Médicaments du desordre panique			
24.4.1	Clomipramine	Compr. 10 mg et 25 mg,		X
24.5.	Médicaments anti- parkinsoniens			
24.5.1.	Levodopa+ carbidopa	comprimé 100 mg + 10mg, 250 mg + 25 mg		X
24.5.2.	Biperidène	Compr. 2 mg Injection 5 mg/ml		X X
24.5.3.	Trihexphenyldine	Compr. 2 mg, 5 mg Injection 10 mg		X X
25.	<u>MEDICAMENTS DE L'APPAREIL RESPIRATOIRE</u>			
25.1.	<u>Anti-Asthmatiques</u>			
25.1.1.	Ipratropium bromide	Inhalation (aérosol) 20 µg/dose	X	X
25.1.3.	Ephédrine	Compr. 30 mg, sirop 5 mg/5ml, Inj. 50 mg/ml	X	X
25.1.4.	Beclométasone	Aérosol (inhalation) 50µg ou 250 µg par dose	X	X
25.1.5.	Salbutamol	Compr. 2mg, 4mg et 8 mg(sulfate), sirop 2 mg/5ml,	X	X
25.1.5.		Injection 50 µg/ml,aérosol 100 µg/dose Sol. Néb. 5mg/ml	X	X
25.1.6	Epinephrine (adrenaline)	Injection 1mg/1ml,		X
25.1.7	Acide cromoglycique	Aérosol (inhalation) 20 mg/dose (sel sodique)		X
25.1.8	Théophylline	Compr. 100, 200, 300 mg	X	X
25.2.	Anti-tussifs			
25.2.1.	Codéïne+Terpine	Compr. 10 mg+100mg		X
25.2.2.	Antouguine(extraits totaux de plantes)	Sirop		X
26.	<u>SOLUTIONS POUR CORRIGER LES TROUBLES HYDRO-ELECTROLYTIQUES</u>			
26.1.	Par Voie orale			
26.1.1.	S.R.O.	Voir 17.5.1	X	X
26.1.2	Chlorure de potassium	Poudre pour solution	X	X
26.2.	Par Voie Parentérale			
26.2.1.	Dextrose	Injection 5 %, 10 % et 50 %		X

26.2.2.	Chlorure de sodium	Injection isotonique 0,9 %		X
26.2.3	Glucose+Chlorure de sodium	Injection(serums mixtes)		X
26.2.4	Bicarbonate de soude	Injection 8,4 %		X
26.2.5	Solution de lactate de RINGER	Injection		X
26.2.6.	Chlorure de Potassium	Injection 7,46 %; 13,8%		X
26.3.	DIVERS(SOLVANTS,AUTRES)			
26.3.1.	Eau pour Injection	Injection 5 ml, 10 ml et Vials multidoses	X	X
27.	VITAMINES ET SELS MINERAUX			
27.1.	Les Vitamines			
27.1.1.	Acide Ascorbique	Compr. 500 mg (tamponnés), Inj. 500 mg/5 ml	X	X
27.1.2.	Ergocalciferol	Caps.50 .000 U.I.(1,25 mg)Sol. Buv. 600.000 U.I./1,5ml		X
27.1.3.	Nicotinamide	Compr. 50 mg		X
27.1.4.	Pyridoxine	Compr. 50 mg,Inj. 100 mg/2ml		X
27.1.5.	Retinol	capsule.50000 UI	X	X
27.1.6	Riboflavine	Compr. 50 mg	X	X
27.1.7	Thiamine	Compr. 100 mg, Inj. 50mg/ml	X	X
27.1.8	Vitamines B 1+B6+B12	Dragées, Inj.	X	X
27.2.	Sels Mineraux			
27.2.1	Gluconate de calcium	Solution buvable, Inj. 100 mg/ml en ampoule 10 ml		X
28	CONSOMMABLES			
28.1	Sut., PGA, tressé, 75cm, déc.2 (3/0), aig.3/8c, R, eff., 18,20,25mm, Un.			X
28.2	Ligat., PGA, tressé, 150cm, déc.3 (2/0 ;2), bobine sans aig., Un.			X
28.3	Sut., PGA, tressé, 75cm, déc.3 (2/0), aig.1/2c, R, eff., 30mm, Un.			X
28.4	Sut., PGA, tressé, 75cm, déc.4 (1), aig.3/8c, R, eff., 50mm, Un.			X
28.5	Sut., PGA, tressé, 75cm, déc.4 (1), aig.1/2c, R, eff., 50mm, Un.			X
28.6	Sut., PGA, tressé, 75cm, déc.4 (1), aig.1/2c, R, eff., 30mm, Un.			X
28.7	Sut., polyamide, monofil, 75cm, déc.1 (5/0), aig.1/2c, R, eff., 13mm, Un.			X
28.8	Sut., polyamide, monofil, 75cm, déc.2 (3/0), aig.3/8c, T, franch., 18mm, Un.			X
28.9	Sut., polyamide, monofil, 75cm, déc.2 (3/0), aig.1/2c, R, eff., 18mm, Un.			X
28.10	Sut., polyamide, monofil, 75cm, déc.3 (2/0), aig.3/8c, T, franch., 30mm, Un.			X

28.11	Sut., polyamide, monofil, 75cm, déc.4 (1), aig.1/2c, R, eff., 30mm, Un.			X
28.12	Sut., soie, tressé, 45cm, déc.0,5 (6/0 ;2/0 ;3/0), aig.3/8c, T, tranch., 8mm, Un.			X
28.13	Sut., soie, tressé, 45cm, déc.0,3 (8/0 ;2/0 ;3/0), aig.3/8c, spatulée, 6,5mm, Un.			X
28.14	Sut., acier, brins, pour sut. orthop., 30/100, 40cm, 6 brins, non sertis, Un.			X
28.15	Sut., acier, brins, pour sut. orthop., 80/100, 40cm, 6 brins, non sertis, Un.			X
28.16	Sut., acier, câble p.tendon, déc.3 (2/0), 30cm, sertiss.dble 3/8c R eff. + dr. R eff., Un.			X
28.17	Bandages			X
28.18	Bande élastique, 8cmx5m, Unité			X
28.19	Bandage tricot 4mx10cm			X
28.20	Bandage tricot 4mx15cm			X
28.21	Bandage tricot 4mx6cm			X
28.22	Bandage tricot 4mx8cm			X
28.23	Bande plâtrée, 10cmx2,7m			X
28.24	Bande plâtrée, 15cmx2,7m			X
28.25	Bande plâtrée, 20cmx2,7m			X
28.26	Compresses et gazes			X
28.27	Compresse de gaze, 5x5cm, 12 plis, non stérile, 10			X
28.28	Compresse Tulle gras (paraffiné), 10x10cm, stérile, 10			X
28.29	Cordon ombilical, rouleau, coton, 100 m, Unité			X
28.30	Coton hydrophile, rouleau, 500g, Unité			X
28.31	Coton avec applicateur de 15cm			X
28.32	Gaze, rouleau, 90cmx91m, Unité			X
28.31	Sparadrap, rouleau, 1,25cmx5m, Unité			X
28.32	Sparadrap, rouleau, 2,5cmx5m, Unité			X
28.33	Sparadrap, rouleau, 5cmx5 m, Unité			X
28.34	Sparadrap perforé 18cmx5m			X
28.35	Plaster w/woundpad5mx6cm			X
28.36	Sondes et Drains pour dialyse			X
28.37	Sonde naso-gastrique, embout conique, 125cm, CH10, Unité			X
28.38	Sonde naso-gastrique, embout conique, 125cm, CH16, Unité			X
28.39	Sonde naso-gastrique, embout conique, 125cm, CH18, Unité			X

28.40	Sonde naso-gastrique, embout conique, 40cm, CH6, Unité			X
28.41	Sonde naso-gastrique, embout conique, 40cm, CH8, Unité			X
28.42	Sonde foley ch6 ballon stéril			X
28.43	Sonde foley ch8 ballon stéril			X
28.44	Sonde vésicale, Foley, 2 voies, ballonnet, CH14, stérile, Unité			X
28.45	Sonde vésicale, Foley, 2 voies, ballonnet, CH16, stérile, Unité			X
28.46	Sonde vésicale, Foley, 3 voies CH20, 30-50ml, stérile, Unité			X
28.47	Sonde nelaton ch14 plast.stér.			X
28.48	Materiel d'injection et poches de sang			X
28.49	Aiguille à Ailette (épicranienne), u.u., 21G, Aig, Unité			X
	Aiguille à Ailette (épicranienne), u.u., 23G, Aig, Unité			X
	Aiguille à Ailette (épicranienne), u.u., 25G, Aig, Unité			X
	Aiguille à ponction lombaire, u.u., 16G, Aig, Unité			X
	Aiguille à ponction lombaire, u.u., 18G, Aig, Unité			X
	Aiguil P.L. 19Gx65mm uu			X
	Aiguille à ponction lombaire, u.u., 20G, Aig, Unité			X
	Aiguille à ponction lombaire, u.u., 22G, Aig, Unité			X
	Aiguille à ponction lombaire, u.u., 25G, Aig, Unité			X
28.50	Aiguil luer 18G 1.1x38mm uu			X
	Aiguille Luer, u.u., 19G, Aig, Unité			X
	Aiguille Luer, u.u., 21G, Aig, Unité			X
	Aiguille Luer, u.u., 23G, Aig, Unité			X
	Aiguille Luer, u.u., 25G, Aig, Unité			X
	Aiguil luer 26G 0.45x12mm uu			X
	Catheter court IV 16G uu			X
28.51	Catheter court IV avec site d'injection, u.u., 18G, Unité			X
	Catheter court IV avec site d'injection, u.u., 20G, Unité			X
	Catheter court IV avec site d'injection, u.u., 22G, Unité			X

	Catheter court IV avec site d'injection, u.u., 24G, Unité			X
	Perfuseur en Y Luer + prise d'air, u.u., Unité			X
	Poche de transfusion, u.u., 250ml, Unité			X
	Poche de transfusion, u.u., 450ml, Unité			X
	Seringue Luer, 2ml, u.u., Unité		X	X
	Seringue Luer, 5ml, u.u., Unité		X	X
	Seringue Luer, 10ml, u.u., Unité		X	X
	Seringue Luer, 2ml + aiguille 21G, u.u., Unité		X	X
	Seringue Luer, 5ml + aiguille 21G, u.u., Unité		X	X
	Seringue Luer, 10ml + aiguille 19G, u.u., Unité		X	X
	Seringue autoblocante 0.5ml		X	X
	Seringue à insuline 40ui/1ml		X	X
	Seringue Luer, 60ml, gavage, u.u., Unité			X
	Seringue Conique, 60ml, gavage, u.u., Unité			X
	Set pour perfusion, Unité		X	X
	Transfuseur avec filtre 200 μ , u.u., Unité		X	X
	Trousse de transfusion taking			X
	Kit, test securite transfusionelle : VIH/SIDA, HepA, HepB, HepC, RPR			X
	Tests de groupage sanguin			X
28.52	Test sanguin anti A monoclonal, 200 tests, 10ml, Unité			X
	Test sanguin anti B monoclonal, 200 tests, 10ml, Unité			X
	Test sanguin anti AB monoclonal, 200 tests, 10ml, Unité			X
	Test sanguin anti D monoclonal, 200 tests, 10ml, Unité			X
28.53	Moustiquaire imprégnée MIILD	longue durée d'imprégnation	X	X
28.54	Sac collecteur			X